
Po
n
d
ělí6.ř

íjn
a
2014

•
Č.188

•
w
w
w
.m

etr
o
.cz

po
n
d
ělí6.ř

íjn
a
2014

Č.188
•
w
w
w
.m

etr
o
.cz





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 6. října 2014

Č. 188, www.metro.cz

ZIMA NETRADIČNĚ .
NA LYŽE DO BOSNY
NA SJEZDOVKYMŮŽETE VYRAZIT I NA BALKÁN STRANA 18

Z nového Trojského mostu mají radost všichni. Slavnostní otevření v sobotu přilákalo na 15 tisíc lidí. Více na straně 3 MAFRA

Svátek slaví: Hanuš
Min. 140

Max. 180

Pilot F1
narazil
do jeřábu
Francouz Jules Bianchi, kte-
rý vážně havaroval během
Velké ceny Japonska formu-
le 1, je po operaci hlavy. Ne-
hoda se vyšetřuje. STRANA 19

Kdo má lepší
předpověď?
Jsou norští meteorologové
v předpovědích přesnější
než ti naši? Srovnáváme je-
jich prognózy. STRANA 6

Třetina dětí
nechodí
k zubaři
Univerzita Karlova přišla
s alarmující studií: rodiče
předškoláků zanedbávají
péči o jejich zuby. STRANA 8

Chceme
stavět byty
Lídr Trojkoalice Petr Štěpá-
nek v rozhovoru pro deník
Metro přibližuje program,
který nabízí voličům v boji
o magistrát. STRANA 12

Trojský most
otevřen. Zlepší
dopravu v Praze

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 6. října 2014 02

Metro sem ještě
nejezdí, ale davy
lidí už o víkendu
do stanic zamířily.

I když do příjezdu první sou-
pravy zbývají ještě měsíce, v
sobotu to ve stanicích metra
A Nádraží Veleslavín a Ne-
mocnice Motol vypadalo jako
v ranní špičce. Na peronu se
mačkaly stovky zájemců o
prohlídku. „Počet návštěvní-
ků dne otevřených dveří od-
hadujeme zhruba na jede-
náct tisíc lidí,“ uvedl mluvčí
pražského dopravního podni-
ku Jiří Štábl.
Stavba metra má být do-

končena 17. listopadu, po-
tom začne dopravní podnik
s testovacími jízdami. Zpro-
voznění s cestujícími je naplá-
novánona 6. dubna 2015. Děl-
níci nyní dokončují přede-
vším povrchové práce ve sta-

nicích i vestibulech. Jako po-
slední dělníci kompletně do-
končí stanici Bořislavka, stav-
ba postupovala od konečné
v Motole do Dejvic.
Na trase prodloužení jsou

čtyři stanice – Bořislavka, Ná-

draží Veleslavín, Petřiny a Ne-
mocnice Motol. Stavba začala
v roce 2009. Plánovaný rozpo-
čet zhruba šestikilometrové-
ho úseku je 22,5 miliardy ko-
run, konečný účet bude asi o
dvě miliardy nižší.

Prodloužení metra A se
může chlubit několika zajíma-
vostmi. Například stanice Ne-
mocnice Motol bude unikátní
tím, že vestibul metra bude
umístěn pod samotnou stani-
cí, a to kvůli tomu, aby se ces-

tující dostali na úroveň ne-
mocnice. K vlakům tak poje-
dou po eskalátorech nahoru.

Nástupiště nové stanice Nemocnice Motol PAVEL TŮMA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zájemci si mohli prohlédnout i Nádraží Veleslavín. JAN KNAPEK

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

Motol a Veleslavín, toto jsou
budoucí stanice metra na áčku



www.metro.cz PRAHA pondělí 6. října 2014 03

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

O víkendu ještě
prohlídka, ode
dneška naostro.
Trojský most začal
fungovat.

Pražané měli v sobotu dopo-
ledne možnost podívat se na
vlastní oči na nově postavený
Trojský most a do tunelu
Blanka. Zájem byl obrovský,
dorazilo jich 15 tisíc. Po silni-
ci na mostě, který od dnešní-
ho rána slouží autům a tram-
vajím, se ve velkém proháně-
li cyklisté a bruslaři. Prohlíd-
ková trasa začínala u stanice
metra Nádraží Holešovice.
Odtud vedla přes Trojský
most do tunelu Blanka a kon-
čila na Letné.
„Nový Trojský most je po-

staven na základě naprosto
ojedinělé architektonické
konstrukce, Praha dostala
v tomto ohledu velmi krásný
most,“ řekl primátor Tomáš
Hudeček, který most slav-
nostně otevřel. Návštěvníků
bylo o něco méně než při po-
sledním dni otevřených dve-
ří, což podle mluvčího Met-
rostavu Františka Poláka způ-
sobila souběžná příležitost
prohlédnout si stanice pro-
dlužované linky metra A.

Šanci projít se po dokončenémmostě a v tunelu Blanka využilo 15 tisíc lidí. ALEŠ KOUDELÁK

Na Trojský most dnes najedou
auta, tramvaje i autobusy.

● Obnoví se denní provoz tram-
vaje 17 z Výstaviště Holešovi-
ce do Vozovny Kobylisy.
V tomto úseku i nadále poje-
de pouze polovina spojů.

● Na svoji pravidelnou trasu se
vrátí také noční tramvaj 53.

● Spolu s návratem tramvaje
17 do zastávek Líbeznická
a Vozovna Kobylisy se také

zkracuje linka 3 do obratiště
Březiněveská.

● Autobusová linka 112 je ve
směru Nádraží Holešovice
nově vedena přes Trojský
most (ruší se zastávky Pelc-
Tyrolka a Jankovcova), v opač-
ném směru je zachována
stávající trasa přes zastávku
Pelc-Tyrolka.

● V zastávce Trojská (směr do
centra) nově zastavuje linka
112 v tramvajové zastávce.

vidÍm město velikÉ,
superrychlÝm
internetem pokrytÉ
Libuše, Přemysl i kdejaká teta teď s námi v Praze frčí
na superrychlém internetu. Doma, v ulicích i na vyšehradských
hradbách. Více na t-mobile.cz/lte

s LTE až 225 Mb/s

inzerce

Z Troje do Holešovic rychleji

Pěkný, ale drahý

Trojský most, který nahradil
starý „Rámusák“, má délku
skoro čtvrt kilometru.

● Původní termín zprovoznění
se odhadoval na rok 2011,
stavět se ale začalo až v létě
2010.

● Místo původních 400 milio-
nů stavba vyšla na více než
1,3 miliardy. Metrostav to
zdůvodňoval tím, že se
stavěl jiný most, než jaký
si město původně zadalo.

● Kvůli ceně se Praha handrko-
vala s Metrostavem, arbitráž-
ní soud nakonec nařídil
městu vícenáklady zaplatit.

● Letos v srpnu se provedla za-
těžkávací zkouška. Na most
najelo 24 plně naložených
náklaďáků a čtyři tramvaje.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Tramvaje už jedou po novém
mostě, dnes se mění doprava



www.metro.cz PRAHA pondělí 6. října 2014 04

„HUDEČEK
MÁ ODVAHU
NASTAVIT
PRAVIDLA“

Karel SchwarzenbergBUĎTE U TOHO 10. A 11. ŘÍJNA 2014

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka: 800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Prodlužte si
léto na Kypru

Ku
pó

n
30
0
Kč
/d

os
pě

lá
os
ob

a
do

31
.10

.20
14

Sle
va

pla
tín

an
ák

up
jak

éh
ok

oli
vz

áje
zd

uz
na

bíd
ky

CK
VT

T.
Sle

vu
je

m
ož

né
up

lat
nit

př
in

ák
up

uz
áje

zd
up

řím
ov

CK
VT

Tn
eb

ou
kte

reh
ok

oli
v

pr
od

ejc
e.

Ta
to

sle
va

je
slu

čit
eln

ás
jin

ým
is
lev

am
ič

ia
kc

em
i.

POBYTOVÉ ZÁJEZDY – po příletu 27.10. jsou zajištěny svozy do 88 míst v ČR Děti jen 4 990 Kč
Termín Dny Hotel Strava Cena (Kč)

KYPR  20.10. - 27.10. 8 H3* PP 11 990
KYPR  20.10. - 27.10. 8 H3* ALL 15 490
PODZIM2014 – LASTMINUTE Děti jen 4 990 Kč
KYPR  16.10. - 27.10. 12 H3* PP+ 13 990
KYPR  16.10. - 27.10. 12 H3* ALL 16 990
PODZIM2014 a JARO2015–DOTOVANÉ ZÁJEZDY NEJEN PRO SENIORY, LEVNĚ PROVŠECHNY
KYPR  27.10. - 03.11. 8 H3* PP+ 14 700
KYPR  03.11. - 10.11. 8 H3* PP+ 14 300
KYPR  10.11. - 17.11. 8 H3* PP+ 14 200
KYPR  17.11. - 24.11. 8 H3* PP+ 13 900
KYPR  20.04. - 27.04.2015 8 H3* PP+ 14 000
KYPR  27.04. - 04.05.2015 8 H3* PP+ 14 300
KYPR  04.05. - 11.05.2015 8 H3* PP+ 14 600
KYPR  11.05. - 18.05.2015 8 H3* PP+ 14 800
KYPR  18.05. - 25.05.2015 8 H3* PP+ 14 900

PP - polopenze, PP+ - polopenze s nápojem u večeře, ALL - all inclusive Dětská cena 9 500 Kč

1 celodenní výlet
v ceně

Transfery na/z letiště
v PRAZE

Léto 2015 pište si o katalog zdarma
Karpathos, Samos, Thassos, Lesbos, Peloponés, Kalamata, Egina, Kos,
Rhodos, Symi, Zakynthos, Kréta, Korfu, Chalkidiki, Limnos, Pierie, Kypr

OBKLINIKANABÍZÍMOŽNOST
ÚČASTI V PRESTIŽNÍ
MEZINÁRODNÍ STUDII ZAMĚŘENÉ
NAMOŽNOU, NOVOUMETODU
LÉČBY DIABETU 2. TYPU.

Centrumpro léčbuobezity
ametabolickýchonemocnění

Studiehodnotí vliv jednoduchéhominiinvazivního, laparo-
skopickéhozákrokunazlepšení či úplnévymizení cukrovky.
Účastnit semohouženy imuži, diabetici 2. typuvevěku
20 -55 let sbodymass indexem(BMI)27 -35.
Účast ve studii jebezplatnáapočet zařazenýchuchazečů
jeomezený.
Ozařazenídostudiebude rozhodnutopokrátkém
(cca30minut), ambulantnímvyšetření vOBklinice.

Vpřípadě zájmunásprosímkontaktujte
na tel. čísle 255725100nebopištenae-mail:
lucie.galle@obklinika.cz.
OBklinika, a.s.,
PodKrejcárkem975, Praha3 - Žižkov,www.obklinika.cz

inzerce

Prodej činžáku
v Záhřebské ulici
provází obavy
místních obyvatel.

Zůstane, nebo zanikne? To je
otázka, kterou si pokládají
obyvatelé na Vinohradech.
Praha 2 totiž prodala dům
v Záhřebské ulici, ve kterém
sídlí pobočka Městské
knihovny.

Adresa Záhřebská 20 a 22
je místem, kam se za dlouhá
léta naučili lidé chodit neje-
nom pro knížky. „Zvykla

jsem si, že tam chodí moje
děti nejen pro knížky, ale i na
různé zajímavé akce pro ško-
láky. Nechci, aby se na tom
něco změnilo,“ uvedla Jana
Mayerová, která bydlí se dvě-
ma dětmi na Vinohradech,
kousek od knihovny.
Rada Prahy 2 doporučila za-

stupitelstvu prodej bytové-
mu družstvu a nevymínila si
přitom žádné věcné břeme-
no, které by do budoucna no-
véhomajitele nějak omezova-
lo v disponování s nebytový-
mi prostory v přízemí domu,
kde sídlí knihovna. Zastupi-
telstvo 29. září s prodejem
souhlasilo. „Nový vlastník

nám minimálně může zved-
nout nájem, ale můžeme se i
ocitnout na dlažbě,“ obává se
mluvčí Městské knihovny
v Praze Lenka Hanzlíková.
Loni se v knihovně v Zá-

hřebské odehrálo 56 akcí pro
zhruba tisícovku dětí. Knihov-
na každý rok pořádá třeba
tzv. pasování na čtenáře pro
prvňáčky, kteří na konci své-
ho prvního školního roku do-
kazují, že se naučili číst a mo-
hou tak být přijatimezi čtená-
ře.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Expres TOP
na 90,3 FM

Hudební novinky každou
středu s premiérou ve vysílání
v čase od 14 do 17 hodin

Pořad Expres TOP v pátek
od 17 do 18 hodin s nedělní
reprízou od 19 do 20 hodin

NEJLEPŠÍ HUDBA V MEtroPoLi

1. GorGoN City & ZAk
ABEL: Unmissable

2. JAMiE t: Zombie
3. WiLkiNsoN & tALAy

riLEy: Dirty Love
4. U2: the Miracle

(of Joey ramone)
5. LA roUx:

kiss & Not tell
6. DJ FrEsH & ELLiE

GoULDiNG: Flashlight
7. GEorGE EZrA:

Blame it on Me
8. tHE AstEroiDs

GALAxy toUr:
My Club

9. oLiVEr $ & JiMi
JULEs: Pushing on

10. JACk WHitE:
Would you Fight
For My Love?

Zprávy krátce

Hotel otevře při
Designbloku
Grandhotel Evropa na
Václavském náměstí se
dočkal rozsáhlé rekon-
strukce. Stavbě, která de-
setiletí chátrala, se ko-
nečně vrátí lesk. Ve vnit-
robloku navíc vyroste no-
vostavba, kterou navrhl
pražský ateliér DaM. Se-
cesní hotel bude od 7. do
12. října výjimečně ote-
vřen veřejnosti, kdy
bude hostit přehlídku
Designblok. iDNES.CZ

Knihovna Záhřebská

Pobočka sídlí v přízemí dvou
domů v Záhřebské ulici
na Vinohradech.

● V roce 2013 měla knihovna
Záhřebská 4373 zapsaných
čtenářů, tedy takových, kteří
v tom roce alespoň jednou
využili a zalogovali si průkaz.

● Návštěvnost knihovny je roč-
ně přes 21 tisíc lidí, kteří si
půjčí přes 58 tisíc knížek, ale
také audioknih a her.
Knihovna je jednou z pobo-
ček, které půjčují domů stol-
ní hry.

Bojíme se o knihovnu,
volají na Vinohradech



www.metro.cz PRAHA pondělí 6. října 2014 05

Pomník odbojáře
Morávka se vrací.

Nevrátí se tam, kde štábní ka-
pitán Václav Morávek v břez-
nu roku 1942 padl. Přesto pa-
mátník odbojáře nebude od
původního místa u Prašného
mostu daleko.
Malý pomník zmizel od

Prašného mostu v roce 2008,
nešlo však o vandalství. Pře-
místit se musel kvůli výstav-
bě Blanky a rekonstrukci celé-
ho okolí do areálu Pražské vo-
jenské posádky v Dejvicích.
Dnes, po šesti letech, ho čeká
slavnostní odhalení, přibyly
k němu tři velké kameny.
„Kameny, umístěné zaMoráv-
kovým pomníkem, velmi
pravděpodobně symbolizují
fakt, že Václav Morávek, Jo-
sef Balabán a Josef Mašín vy-
tvořili protinacistickou odbo-
jovou trojici, které novodobá
česká historie dala název Tři

králové,“ vysvětluje Pavel Po-
bříslo, předseda společnosti
Václava Morávka v Kolíně.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Václav Morávek

Morávek byl jedním z hrdinů
protifašistického odboje.

● Padl při přestřelce s gesta-
pem, posmrtně byl povýšen
na brigádního generála.

Tanky se vrátily k rozhlasu
Dramatické okamžiky z 21. srpna 1968 připomnělo o ví-
kendu před budovou Českého rozhlasu natáčení 250člen-
ného filmového štábu rakouského producenta a režiséra
Franze Novotnyho. Za pomoci stovky komparzistů tu vzni-
kala akční scéna snímku Krycí jméno Holec o událostech
následujících po pražském jaru v ČSSR. ČTK

Tři králové
v zádech

Zprávy krátce

Kdo zvítězí na
Žižkově?
Dnes budou zápolit
v kongresovém sále hote-
lu Olšanka kandidáti
a kandidátky na starostu
Prahy 3. Debata osmi po-
litiků (Demokraté Jana
Kasla, SSO, Žižkov nejen
sobě, TOP 09, KSČM,
ODS, ČSSD, Volba pro
město) začne v 19 hodin
a moderátorem bude Mi-
lan Šíma. Akci pořádá
sdružení Kauza 3 s pod-
porou radnice Prahy 3.
Vstup je zdarma. ROW

V hotelu
Pyramida hořelo
Hasiči v sobotu dopoled-
ne kvůli požáru evakuo-
vali 300 hostů a 20 za-
městnanců hotelu Pyra-
mida. Hořelo v technic-
ké místnosti v pátém pat-
ře. Nikdo nebyl zraněn.
Odhadovaná škoda je
200 tisíc korun, příčinu
požáru vyšetřovatelé zjiš-
ťují. Údajně hořelo
v místnosti, kde se skla-
duje prádlo. ČTK

Zahrajte si
o slevu
z největšího
výběru brýlí...

n tisíce značkových brýlí
n nový věrnostní program loyal7.com
n nejkomfortnější multifokální čočky
n aplikace kontaktních čoček
n balení kontaktních čoček 3+1 zdarma
n měření optometristou na počkání
n zábrus brýlí do 2 hodin bez příplatku
n pravidelné slevové akce

novější modely
značkových obrub

širší sortiment
brýlí v ČR

ýlí...

širší sortiment
ýlí v ČR

kontakt
oční optika Horní Počernice
Lipí 2556/3, 193 00 Praha 9
tel.: +420 281 865 665

ordinační Hodiny
Pondělí 08.00 – 18.00
Úterý 08.00 – 18.00
Středa 08.00 – 18.00
Čtvrtek 08.00 – 18.00
Pátek 08.00 – 16.00

o ní pro ekt 1. . pro škol , kter připravil permarket
l s, zná sv c 1 vít zů. oz odlo o nic více ne osm tisíc

zákazníků řet zce, kteří lasovali pro svo oblíbeno škol . a dé škole
dar e permarket lob s 1 . kor n na e í rozvo a potřeb .

o ní pro ekt 1. . pro škol , kter připravil permarket

Základní a mateřské škole
Nedašovská 328,
v Praze-Zličín.

Mateřské škole speciální,

základní škole praktické

a základní škole speciální

v Praze 9.

Základní škole
a mateřské škole
U Parkánů 17,
v Praze 8 – Ďáblice.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 6. října 2014 06

Jsou norští meteo-
rologové v předpo-
vědích přesnější
než ti naši?

Hodinu po hodině i na něko-
lik dní dopředu se dozvíte,
jak bude ve vašem městě.
Nejen díky předpovědím čes-
kých meteorologů, kteří už
dlouhodobé predikce raději
vzdali, ale také jejich kolegů
zNorska. A ta jim většinou vy-
chází lépe. Čím to je?

Tato otázka celkem popudi-
la šéfa pražské pobočky Čes-
ké meteorologické společnos-
ti Tomáše Halenku. Jde prý
o subjektivní dojem, který
není podložen žádnými dlou-
hodobými statistikami. „Pro-
gnóza je pro celý náš region
a ne všude to musí být tak,
jak se uvádí. To já třeba mete-
orologům trochu vyčítám, že
bymohly být předpovědi lépe

lokalizovány, což Aladin
umožňuje, ale také čím jdete
do podrobnější lokalizace,
tím ta úspěšnost klesá,“ brání
Čechy klimatolog Halenka.

Francouzský předpovědní
model Aladin, který využívají
také čeští meteorologové,
umí podle Halenky celkem
spolehlivě předvídat počasí
na dva a půl dne dopředu:
„Může se stát, že se to počasí

předejde, nebo naopak tro-
chu zpozdí. Záleží na tom,
co posuzujete,“ říká. I tak se
ale Český meteorologický
ústav na svém webu zříká od-
povědnosti za případné ško-
dy způsobené špatnou inter-
pretací Aladinových map.
Problémprý většinou nebý-

vá předvídat teploty, tam je
úspěšnost až 90procentní.
„U srážek je pravděpodobně

úspěšnost trochu nižší. Sráž-
ky jsou komplikovaná záleži-
tost, tam se uplatňuje všech-
no v tommodelu,“ dodává Ha-
lenka.
Vážení čtenáři, jaké předpově-

di sledujete vy a jak vychází? Piš-
te na tomas.belica@metro.cz.

Zprávy krátce

Teplejší říjen
Měsíční výhled slibuje,
že letošní říjen bude
v průměru o něco teplej-
ší, než je v tomto období
obvyklé. Ochladit se má
jen na šest dnů v druhé
polovině měsíce, ale na
přelomu října a listopa-
du se znovu oteplí.

Šátky do špitálu
nepatří
Zahalování do muslim-
ských šátků je u zdravot-
ních sester či lékařek ne-
přípustné. V rozhovoru
pro iDNES.cz to řekl mi-
nistr zdravotnictví Svato-
pluk Němeček, který se
postavil za motolskou
nemocnici. Ta zakázala
vykonávat praxi dívce v
hidžábu.

Církevní Blaník
Katolická církev v rámci
restitucí získá nejspíš
i bájný vrch Blaník ve
středních Čechách. Na
vydání desítek pozemků
se dohodla s podnikem
Lesy ČR. iDNES.cz

UKLIDÍME PRAHU!

Pokud to vidíte stejně, přijďte 10. a 11. října k volbám
a podpořte politické hnutí RESTART 2014.
Děkuji Vám.

Ing. Světlana Kubíková
kandidátka na primátorku

www.restart2014.cz

Odvoz odpadů pro Pražany zdarma.

Lepší ovzduší v ulicích i na radnicích.

Konec neprůhledného hospodaření.

inzerce

V neděli ve 14 hodin jsme po-
rovnali předpověď počasí pro
Prahu ze dvou meteowebů: čes-
kého chmi.cz a norského yr.no.

● PONDĚLÍ (Norové)
Teploty: (0–6) 12 °C, (6–12)
8 °C, (12–18) 15 °C, (18–00)
16 °C
Srážky: nulové
Rychlost větru: 3–5 m/s

● ÚTERÝ (Norové)

Teploty (0–6) 10 °C, (6–12)
9 °C (12–18) 16 °C, (17–23)
19 °C
Srážky: nulové

Rychlost větru: 3–5 m/s

● PONDĚLÍ (Češi)
Teploty: (22–07) 8–7 °C,
(07–24) 16 až 18 °C
Srážky: nulové
Rychlost větru: 3–7 m/s

● ÚTERÝ (Češi)
Teploty: (nejnižší) 10–8 °C,
(nejvyšší) 16–18 °C
Srážky: nulové
Rychlost větru: 2–6 m/s

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Kdo bude blíž?

Spolehlivá předpověď
počasí: jen na dva dny



www.metro.cz DOMOV pondělí 6. října 2014 07

Ukrajinská krize
ovlivnila i lety do
Ruska – létá se
méně. Naopak
lépe se dostanete
například do Říma
nebo Göteborgu.

Dostat se letadlem například
do Říma bude v příštím roce
ještě snazší. Tuto destinaci
nabízí hned několik společ-
ností létajících z pražského
Letiště Václava Havla. Od
příštího dubna navíc společ-
nost easyJet rozšíří počet spo-
jů s italskou metropolí. „Oce-
ní to jistě jak turistémířící do
italské metropole, tak i pasa-
žéři, kteří využívají římské le-
tiště ke spojení do vzdáleněj-
ších destinací,“ uvádí za spo-
lečnost Miroslava Jozová.
Zavádění nových destinací,

rozšiřování spojů nebo nao-

pak jejich rušení či omezová-
ní je běžnou praxí leteckých
společností.
„K ukončení provozu na ně-

kterých linkách dochází
z ekonomických důvodů,“ vy-
světluje mluvčí ČSA Daniel
Šabík. Ze stejného důvodu

společnosti lety do některých
destinací také omezují.
„V Česku jsme na zimní se-

zonu kvůli útlumu poptávky
dočasně pozastavili lety do
Tel Avivu,“ říká Daniel de
Carvalho ze společnosti Wizz
Air.
ČSAuž během léta kvůli ne-

zájmu cestujících musely
omezit spojení s Ruskem.
Vliv na to měla ukrajinská
krize.
Dobrou zprávou pro cestu-

jící ale je, že společnosti do
svých letových řádů zařazují
i nové destinace. „V letošním
roce České aerolinie zavedly
nové spoje do Hévízu v Ma-
ďarsku a do Göteborgu ve
Švédsku a aktuálně analyzuje-
me potenciál přibližně tří až
čtyř nových destinací v Evro-
pě pro příští letní sezonu,“
uvádí Šabík.

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Citát

K ukončení provozu
na některých linkách
dochází z ekonomic-
kých důvodů.
DANIEL ŠABÍK,MLUVČÍ ČSA

Pilsner Fest přilákal davy
V Plzni o víkendu proběhl tradiční Pilsner Fest. Akce při-
pomněla 172. výročí uvaření první várky zlatého ležáku
Pilsner Urquell. Součástí Pilsner Festu byl mimo jiné hro-
madný přípitek pivními plechovkami, prohlídka pivovaru
a ukázky tradičních pivovarských řemesel. ČTK

inzerce

Lety se omezují
hlavně v zimě



www.metro.cz DOMOV pondělí 6. října 2014 08

Zkušenosti přímo z ordinace:

● Kdy se objevují první kazy
nebo jiné problémy se zuby
a od kolika let děti k zubaři
chodí: Ideální je zaregistrovat
se již v jednom roce věku, aby
si zubař s dítětem vytvořili dob-
rý vztah. Děti se pak nechají
snáze ošetřit, protože předtím
byly na bezproblémových kon-
trolách zoubků.

● Co dětem působí největší ško-
dy na zubech: Nejčastěji jsou
to dietologické návyky, mezi
nejhorší patří přemíra slaze-
ných nápojů. Všem rodičům
doporučuji, aby děti naučili na
čistou nebo velmi málo slaze-
nou vodu. A pozor: med je
taky cukr. Samozřejmě je nut-
né každodenní čištění zubů.
Dítě nejprve čistí samo a poté
rodič dočistí.

● Následky podceněné preven-
ce: Stává se to hlavně u star-
ších dětí. Je velká škoda, když

se dětem zkazí například stálé
šestky, které jsou již tak
zdestruované, že je nutné je
vytrhnout. Je to ale naštěstí
opravdu ojedinělé.

● Kontroly u zubaře: Dříve byly
prohlídky organizované hro-
madně ve škole. Dnes na kont-
roly zubů svých dětí musí mys-
let rodiče. Ideální je, když do
ordinace chodí celá rodina.
Strach z ošetření se dá podle
mě zmírnit až odnaučit, proto-
že nyní už by ošetření zubů vý-
razně bolet nemělo.

● Co se nejvíc mění oproti mi-
nulosti: Vždy mě překvapí zku-
šenost některých pacientů, kte-
rým se zuby vrtaly bez aneste-
zie. To je nyní oproti minulosti
největší posun.

● Dříve nenáviděná rovnátka
jsou dnes móda: Vzpomeňte
si na úžasný příklad, který dala
před pár lety zpěvačka Ewa
Farna. Slavná patnáctiletá dív-
ka hrdě nosila rovnátka, byla
to samozřejmě i součást její
image, a ukázala, jak se z do-
mnělého handicapu dá udělat
přednost. V této době se to asi
zlomilo. JAN DAVID

Palác Langhans
Vodičkova 37, Praha 1

FUJIFILM XQ1
+ ORIGINÁLNÍ POUZDRO

Nabídka platí do 11. 10. 2014.

AKČNÍ CENA
9.990 Kč 8.590 Kč

inzerce

Obavy z rovnátek zlomila až zpěvačka Ewa Farna, říká pražský zubař Vít OlšovskýAlarmující zjištění:
Češi podceňují péči
o zuby svých dětí.

Třicet procent předškoláků ni-
kdy nebylo u zubaře. Nejmo-
dernějším trendem je přitom
podle zubních lékařů začít
s prevencí co nejdříve. Pak by
české děti neměly více kazů
než jejich vrstevníci na západ
od našich hranic.

Šest a více kazů má v Česku
třetina školáků.

„První návštěva byměla pro-
běhnout už v prvním roce dítě-
te, abychom si vytvořili dobrý
vztah. V tomto věku se větši-
nou ještě kazy nevyskytují, ale
objevují se už kolem druhého
roku,“ říká lékař Vít Olšovský.
To potvrzuje i docentka Roma-
na Koberová Ivančáková z kli-
niky v Hradci Králové. „První
zkušenost s prohlídkou u zub-
ního lékaře je dobré absolvo-
vat v době, kdy není nutné pro-
vádět žádný zákrok,“ zmiňuje.

Poslední studie Univerzity Kar-
lovy odborníky nepříjemně
překvapila. „Zjistili jsme, že
třetina předškolních dětí a pě-
tina školních dětí neabsolvuje
každoročně preventivní sto-
matologickou prohlídku,“
říká lékař Zdeněk Broukal
ze Stomatologické kliniky 1. lé-
kařské fakulty. Na vině je
podle něj malá odpovědnost
rodičů. Většina z dětí by totiž
podle něj zubní kaz vůbec ne-
musela poznat. „Dokazují to
i zkušenosti z Dánska, Švýcar-
ska nebo Nizozemí, které pat-
ří k premiantům na poli pre-
vence. Zcela zdravé zuby tam
má až 75 procent pětiletých
dětí,“ dodává Broukal.

Z nedávného průzkumu Ali-
ance pro budoucnost bez zub-
ních kazů se ukázalo, že v rám-
ci střední a východní Evropy
patří Česko mezi země, kde
lidé o ústní hygienu pečují nej-
více. „V porovnání se zeměmi
na Západě je však situace neli-
chotivá,“ podotýká Koberová
Ivančáková. ROBERT OPPELT, JAN
DAVID

Třetina dětí nechodí k zubaři



www.metro.cz DOMOV pondělí 6. října 2014 09

inzerce

Největší voličskou podporu
má podle všech celostátních
průzkumů vládní hnutí ANO.
V komunálních volbách ve

třech nejlidnatějších českých
městech mu průzkumy agen-

tury Median pro Českou tele-
vizi dávaly největší šanci na
vítězství jen v Brně, v Praze
bylo těsně druhé za TOP 09.
Podle agentury STEM by
v hlavním městě naopak jas-

ně vyhrálo. Vyplývá to ze
srovnání volebních prů-
zkumů za poslední dva měsí-
ce, které provedla ČTK.
Výsledky průzkumů je

možné podle volebního záko-

na zveřejnit bez hrozby sank-
ce naposledy dnes před ko-
munálními a prvním kolem
senátních voleb, poté až po
sobotním uzavření volebních
místností. ČTK

Nejlepší
frgály
Třídenní Karlovský
gastrofestival ve Velkých
Karlovicích na Vsetínsku
vyvrcholil včera soutěží
o nejlepší valašský frgál,
který chrání zeměpisné
označení Evropské unie.
Do poroty zasedla hereč-
ka Anna Geislerová. ČTK

Obecní volby. Kdo má šanci?

Zprávy krátce

Armáda utratí
191 milionů
Armáda si plánuje poří-
dit vyprošťovací vozidla,
která by pomáhala třeba
při nehodách obrněnců
Pandur. Zakázka, kterou
ministerstvo obrany vy-
psalo na konci září, má
předpokládanou hodno-
tu 191 milionů korun.

Mají novou
pozorovatelnu
Ornitologové včera ote-
vřeli novou pozorovatel-
nu ptáků (snímek dole)
u Tovačova na Přerov-
sku. Drobné dřevěné sta-
vení, které poskytuje pří-
střeší a úkryt před ne-
přízní počasí pro pozoro-
vatele ptáků, je u Trou-
beckého jezera. Je první
pozorovatelnou České
společnosti ornitologic-
ké v Česku. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 6. října 2014 10

Nejvíc se mluví
o ceně za literaturu
a za zásluhy za
světový mír.

Před polednem dnes začne ve
švédské metropoli týden udě-
lování Nobelových cen, bě-
hem nějž se svět postupně do-
zví jména těch, kdo získají
ocenění za fyziku, chemii, lite-
raturu, mír a ekonomii. Už
dnes se dozvíme, kdo získá
cenu za fyziologii a lékařství.

Spekulace omožných laure-
átech nejprestižnější ceny svě-
ta běží na plné obrátky a nej-
dramatičtější diskuse se ve-
dou zejména o favoritech na
poli literatury a zásluh o světo-
vý mír. Právě v těchto oblas-
tech přitom bývá vůbec nejob-
tížnější vítěze předpovědět
a v minulých letech se se svý-

mi tipy nestrefili ani odborní-
ci, ani sázkaři. Stejně může
udílení Nobelových cen do-
padnout i letos a po sérii neče-
kaných laureátů by bylo pře-
kvapením spíše to, kdyby se
experti se svými předpověďmi
pro změnu strefili. Na Nobelo-
vu cenu zamír je nominováno

celkem278 jednotlivců a orga-
nizací a intenzivně se spekulu-
je třeba o ceně pro papeže
Františka, bývalého spolupra-
covníka amerických tajných
služeb Edwarda Snowdena či
pro pákistánskou bojovnici za
právo žen na vzdělání Malalu
Júsufzaiovou. ČTK

Zdravý–nemocný
Severokorejský diktátor
Kim Čong-un prý není ne-
mocný a žádné problémy
nemá, alespoň to tvrdila
v sobotu oficiální místa
KLDR. Kim se již asi měsíc
neobjevil na veřejnosti
a na konci září přiznala
určité zdravotní problé-
my 31letého vůdce KLDR
severokorejská státní mé-
dia. Objevily se dohady,
že se zotavuje po operaci
obou kotníků. Odborníci
také vzhledem ke Kimově
obezitě spekulují, že dik-
tátora nejspíš trápí dna.

Most pro otrlé
Pokud máte strach z vý-
šek, pak pro vás pravděpo-
dobně nebude vhodný
nový most, který navrhli
a postavili inženýři v jiho-
čínské provincii Chu-nan.
Most zavěšený 200 metrů
nad rozlehlým údolím v
okrsku Pching-ťiang je to-
tiž ze skla. ČTK

Každý rok od nás dostanete
dvě splátky zpátky.

Nejste na to sami

Půjčte si od nás až 150 tisíc a my Vám
každý rok vrátíme dvě splátky.

Volejte zdarma 800 666 850
Platí pro úvěry nad 24 měsíců. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem
159 516 Kč. Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni měsíce počínaje
15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014.
Při schvalování úvěru může být využito dotazování do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více informací včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz,
www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

35 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem
se splatností dalších splátek vždy k 15 dni měsíce počínaje

inzerce

Silný tajfun Phanfone se již
včera přehnal kolem jižního
Japonska a zamířil na Tokio.
Na ostrově Okinawa po sobě
zanechal jednu oběť, kterou
je americký letec, a dvě další
osoby se pohřešují. Japonské
aerolinky včera v podvečer
kvůli tajfunu zrušily přes 150
letů, na živel se přichystala
i společnost Toyota Motor
Corp., která dnes přeruší pro-
voz ve 12 továrnách v Japon-
sku, a výrobu v jedné ze svých
továren zastaví i automobilka
Mitsubishi Motors. ČTK

Zprávy krátce

Tajnůstkářská akademie ve
Stockholmu nijak nenaznačuje,
o kom uvažuje.

● Na letošním seznamu je 210
lidí, z nichž 36 je ve výběru vů-
bec poprvé.

● Mezi často zmiňovanými kan-
didáty, kteří jsou již několik
let na čekatelské listině, jsou
spisovatel českého původu Mi-
lan Kundera (foto vlevo), Albá-
nec Ismail Kadare, Alžířanka
Asja Džebarová či jihokorejský
básník Ko Un.

● Favorité sázkařů keňský spiso-
vatel Ngugi wa Thiong'o a Ja-
ponec Haruki Murakami jsou
často na špici sázkařských
tipů.

Brazilci volili, i prezidenta
V Brazílii se včera konaly parlamentní volby a první kolo
prezidentských voleb. První předběžné výsledky se očeká-
valy až v noci po uzávěrce těchto novin. Podle průzkumů
se nedalo očekávat vítězství žádného z kandidátů na pre-
zidenta hned v prvním kole. Do druhého kola, které by
se konalo 26. října, by asi postoupila úřadující prezident-
ka Dilma Rousseffová (foto nahoře) a buď kandidát za
opoziční sociálnědemokratickou stranu Aécio Neves, či
socialistická kandidátka Marina Silvaová. Snímek dole za-
chycuje běžící dav, který po otevření bran v areálu školy
ve favele v Rio de Janeiru zamířil k volebním urnám. 2x AP

Tajfun. Má již
první oběť,
míří na Tokio

Nobelovka za literaturu se bude udělovat ve čtvrtek

Začíná udělování
Nobelových cen



www.metro.cz SVĚT pondělí 6. října 2014 1 1

Poutníci se tlačí
u Mekky. Také, aby
si udělali fotky.

Ochránci náboženských tra-
dic si dělají starosti o osud nej-
významnější pouti islámu,
tedy hadždž, každoroční cesty
do Mekky, kam od čtvrtka
míří statisíce muslimů z celé-
ho světa.

Jejich strach ale nepramení
z možného rozšíření viru ebo-
ly, nebojí se ani případných
atentátů islámských radikálů.
To, co jim podle agentury DPA
způsobuje bezesné noci, jsou
sociální sítě, kde muslimové
mířící do Mekky zveřejňují
svoje fotky, respektive auto-
portréty – selfie pořízené bě-
hem pouti.

Fotografií muslimů v bílých
šatech jsou tisíce a nový trend
velí kromě obkroužení svaty-
ně Kaby pořídit také selfie. Na

Instagramu lze nalézt fotogra-
fie, na nichž se před Kabou tla-
čí celé rodiny nebo skupinky,
jen aby se všichni vešli do ob-
razu. Učenec šajch Abdar Raz-
zák Badr v saúdskoarabském
deníku Arab News si posteskl,
že viděl muslimy, kteří jen
předstírali, že se modlí – ve
skutečnosti pózovali před za-
padajícím sluncem. Kazatel
šajch Azím Hakím kritizuje
posedlost poutníků autopor-
tréty selfie jakomarnivost. Ně-
kdejší egyptský velký muftí
Alí Gumaa označil dokonce v
televizní debatě selfie za „šaš-
kárnu“. ČTK

Hongkong protestuje dál
Předáci prodemokratických protestů v Hongkongu částeč-
ně ustoupili vládě této zvláštní čínské oblasti, když přislí-
bili uvolnit blokádu úřadů. Protesty ale ukončit nehodla-
jí a nadále trvají na odchodu hongkongského vůdce Leu-
ng Čchun-jinga. Ten podat demisi odmítá a demonstran-
ty varoval, že se protesty „mohou vymknout kontrole“.
Aktivisté již v pátek a sobotu čelili násilnostem, když je
napadli jejich odpůrci, desítky lidí utrpěly zranění. AP

Když očista,
tak se selfie

Zprávy krátce

Atentátník zabil
čtyři policisty
Čtyři policisty zabil a dal-
ší čtyři zranil sebevražed-
ný atentátník v Groz-
ném, metropoli auto-
nomního Čečenska.
Podle Moskvy se policis-
tům podařilo odvrátit
velký atentát, kdyby do-
tyčný přešel přes policej-
ní kontrolu a odpálil se
přímo na koncertu k na-
rozeninám Ramzana Ka-
dyrova, loajálního spo-
jence Moskvy.

Sťat další Brit
Radikálové z organizace
Islámský stát o sobě dali
o víkendu vědět zveřej-
něním videa se zázna-
mem vraždy britského
humanitárního pracovní-
ka Alana Henninga. Ten
se stal už čtvrtou obětí is-
lamistů z řad západních
občanů zadržovaných IS.
Představitelé Británie a
USA brutální čin ostře
odsoudili a přislíbili na-
sazení všech prostředků
k boji proti Islámskému
státu. ČTK

www.proprahu.cz

Zbyněk Passer
LÍDR PRO PRAHU

VOLTE SRDCEM, VOLTE PRO PRAHU
Kdy naposledy jste měli pocit, že vedení města vydává
všechnu energii a síly na to, aby se z Prahy stalo
město, kde je skutečně radost žít? Nebo že vládne
zdravý rozum a rozhodnutí dělají odborníci? Kdy
naposledy fungovalo město podle vašich představ?
Pokud nepřestaneme uvažovat jinak, ke změně nikdy
nedojde. Přijďte proto 10. a 11. října k volbám a volte
nejen rozumem, ale i srdcem. Volte kandidátku číslo
14, Pro Prahu.

14D
O

ZA
ST

UPITELSTVA HL. M

. PRA
H

Y

VOLTE

inzerce

Citát

Zdá se, jako by nyní
jediným cílem poutě
hadždž bylo pořídit fot-
ku na památku a ne
se pomodlit.
ABDAR RAZZÁK BADR
UČENEC ŠAJCH



www.metro.cz ROZHOVOR pondělí 6. října 2014 12

Lídrem Trojkoalice
je ostřílený komu-
nální politik a před-
seda pražských
zelených Petr Ště-
pánek.

Do voleb vede Trojkoalici slo-
ženou ze tří zdánlivě nesouro-
dých stran – zelených, lidov-
ců a Starostů a nezávislých.

Jak jste dlouho v komunál-
ní politice?
První moje veřejná funkce

byla poslanec Národního vý-
boru hlavního města Prahy
v roce 1990, to je dnešní praž-
ské zastupitelstvo. Byla to ko-
optovaná funkce hned po re-
voluci. Od 80. let jsem fungo-
val v environmentálním un-
dergroundu s Ivanem Dejma-
lem.

Dal jste si ale pauzu.
Došlo mi, na rozdíl třeba

od Marka Bendy, že nemám
věk na to, dělat politiku. Po-
dařilo se mi prosadit jednot-
nou tramvajenku nebo ne-
chat vyhlásit několik velko-
plošných území, ale dal jsem
si deset let pauzu a dál jsem
se věnoval své profesi mole-
kulární biologie a žil jsem ně-
kolik let ve Spojených stá-
tech, abych se zapojil do nor-
málního procesu. Dospěl
jsem a vrátil jsem se do politi-
ky jako zralý člověk.

Pamatujete i dobu Pavla
Béma.
Byl jsem v jeho druhé radě.

Myslím, že jsem tam jako rad-
ní pro životní prostředí odve-
dl spoustu práce, podařilo se
nám prosadit třeba Letňan-
ský park. ODS měla většinu
a moje práce byla o neustá-
lém vyjednávání s touhle vět-
šinou. Nakonec jsem rezigno-
val a odešl do opozice.

Změnila se pražská politi-
ka za 25 let?
Myslím, že změna přichá-

zí. Byla to doba ODS, a TOP
09 je jen její odnoží. Teprve
teď společnost vyzrála a lidé
budou rozhodovat o skuteč-
ných hodnotách. Teprve teď
lidé rozhodnou, jestli Praha
pojede stejným nudným ne-
oliberálním směrem, nebo
jestli se začneme bavit o
tom, že polovina lidí žije na
sídlištích a že je potřeba dě-
lat politiku nejen na Praze
1. Poprvé budou volby o sku-
tečných hodnotách.

Jak funguje Trojkoalice?
Není to jen sňatek z rozu-
mu a společná jistá cesta
pro lidovce, zelené a sta-
rosty do zastupitelstva?
My jsme s hrůzou sledova-

li, jak ČSSD, ODS a TOP 09
mění koalice a nepřetržitě se
podráží. Proto jsme s předsti-
hem domluvili koalici svoji
a rozhodli se jí voličůmnabíd-
nout. Probrali jsme všechny
věci a teď přicházíme s ucele-
ným programem.

Jste nejznámější tváří toho-
to seskupení, koho Trojko-
alice ještě voličům nabízí?
Je to nejkompetentnější

kandidátka, máme na kan-
didátce více než polovinu
starostů, radních, zastupite-
lů. Jsou to lidé kvalifikovaní
a nespojení s žádnými aféra-
mi. Zároveň nabízíme pra-
volevé rozkročení. Nemá
cenu, aby pravice něco udě-
lala a levice to zrušila, tohle
máme za sebou. A pokud
budu konkrétní, ze zele-
ných třeba Petru Kolínskou,
ze Starostů třeba starostku
Slivence Janu Plamínkovou,
za lidovce třeba bývalý za-
stupitel Marián Hošek, sta-
rostové Suchdola, Lysolají,
Ďáblic... jsou to lidé se zku-
šenostmi i výsledky. Výraz-

nou postavou je také Matěj
Stropnický, zastupitel z Pra-
hy 3.

Co najdou Pražané v pro-
gramu Trojkoalice origi-
nálního?
Všechno jsme dali do Char-

ty práv Pražana. Jestli je něja-
ká velká slabina současné
rady, tak je, že o problémech
mluví a nic s nimi nedělají.
Příkladem může být třeba
svoz komunálního odpadu,
který současná rada není
schopna vysoutěžit.

Na rozdíl od ostatních
stran mluvíte o sídlištích,
nejen o centru.
Každý mluví o centru, kam

lidé dojíždí do práce. Polovi-
na Pražanů ale žije na sídliš-
tích a od revoluce se všichni
starají jen o centrum. Zavřely
se jesle, školky, místo občan-
ské vybavenosti jsou tamher-
ny. Lidem tam zůstala zeleň,
chceme ji ochránit proti další-
mu zastavování. Chceme
změnit podmínky na sídliš-
tích, chceme, aby omládla,
zlepšily se podmínky pro lidi.

V programumáte i obno-
vení bytové výstavby.
Obnovíme bytovou výstav-

bu, aby se zlepšila nabídka

promladé i pro seniory, kteří
mají už své byty problém
utáhnout.

Všechny strany se shodnou
na tom, že jsou pro novou
trasu metra D. Platí to
také pro vás?
Mám na to osobní vzpo-

mínku. V roce 1970 jsme se
s rodiči nastěhovali na sídliš-
tě Krč a všichni nám říkali,
že jsme si dobře vybrali, že
do pár let tam bude metro.
Je rok 2014 a pořád je metro
jen na papíře. Nejsem za-
stáncem velkých a drahých
staveb amyslím si, žeměsto
by žádnou začínat nemělo.
S jedinou výjimkou, kterou
je déčko. Hodlám se v této
věci obrátit i na vládu, proto-
že v okolních zemích na
tuhle infrastrukturu přispí-
vá stát.

Kolik ve volbách utratíte
za kampaň?
Sedm a půl milionu korun.

Máme úplně transparentní
strukturu – každá strana dala
2,5milionu korun. Peníze po-
chází z příspěvků za předcho-
zí volby.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Vysokoškolský pedagog Petr Štěpánek není v politice nováčkem. TROJKOALICE

Přírodovědec, vysokoškolský
pedagog, zastupitel v Praze 4
je zkušený komunální politik.
Příští rok mu bude padesát.

● Působil až do roku 2009 jako
radní hl. m. Prahy. Z rady ode-
šel v roce 2009, když protesto-
val proti financování tunelu
Blanka a Opencard.

● Je předsedou pražských zele-
ných a členem předsednictva.

● Za svou programovou priori-
tu považuje snížení hluku
a znečištění ovzduší v Praze.

● Zasazuje se také o ochranu ze-
lených ploch v metropoli ne-
zbytných pro kvalitu bydlení
před živelným růstem develo-
perské zástavby.

● Potkáte ho téměř vždy s hel-
mou, protože po Praze jezdí
zásadně na kole.

Chceme změnit podmínky na
sídlištích a stavět nové byty

Kdo je Petr Štěpánek

Volby 10. a 11. října

Rozhovory s lídry



www.metro.cz FINANCE pondělí 6. října 2014 13

Kurzy

EURO
27,48

DOLAR
21,79

LIBRA
35

NAFTA: 36,20 Kč
NATURAL: 36,76 Kč

Poukázky na obědy a nákupy
zmenšují velikost. Touto
úpravou vyhraje každý. Li-
dem z peněženek nebudou
papírové poukázky přetékat
a výrobce na novince ušetří.

Právě nyní přichází změna
ve velikosti takzvaných stra-
venek, které patří k častým
zaměstnaneckým benefitům.
Stravenky typu Ticket se
nyní o třetinu zmenší. „Vysly-
šeli jsme volání našich zákaz-
níků po větší praktičnosti. Po-
ukázky se teď bez problémů
vejdou do peněženek nebo
kapesních tašek,“ říká k no-
vince Pavel Kusý ze společnos-
ti Edenred. Změny podle něj
vycházejí z výsledků inter-
ních průzkumů, kterých se
zúčastnilo přes tisíc klientů
této společnosti.
Edenred při inovaci myslel

nejen na peněženky klientů,
ale i na tu svou. Ročně díky
menším poukázkám ušetří
až stovky tisíc korun. Netra-
diční velikost stravenek by
neměla překvapit už ani žád-
né obchody či restaurace.
,,O novince jsme byli infor-

mováni letáčkem,“ potvrdila
pokladní jídelny v centru Pra-
hy.
Další velká společnost So-

dexo, která distribuuje stra-

venkyGastro Pass, se k novin-
ce připojit nehodlá. „Součas-
ný rozměr poukázek budeme
nadále držet, naopak jsme je
v roce 1996 zvětšovali,“ uved-

la LucieMiřácká ze společnos-
ti Sodexo. Nyní podle ní svou
šířkou zhruba odpovídají šíř-
ce běžných českých banko-
vek. „Proto jsou optimální

pro manipulaci i vkládání do
peněženky. O žádných úspor-
ných opatřeních v tomto smě-
ru neuvažujeme,“ po-
dotkla. MAREK HÝŘ

inzerce

Plzeňská Škoda Electric letos
zvýší tržby na historicky re-
kordních 6,5 miliardy korun,
což je téměř dvojnásobek
oproti loňsku. Příští rok chce
významný světový výrobce
trolejbusů udržet prodeje na
šestimiliardách korun. Letoš-
ní výroba zhruba 300 trolej-
busů, trojnásobná oproti loň-
sku, bude tvořit 60 procent tr-
žeb. ČTK

Stravenky. Budou praktičtější

V novém kabátě

Stravenky Edenred jsou
menší.

● Zmenšily se o 33 % na
formát 98 × 63 milimetrů.

● Všechny ochranné prvky
proti padělání zůstávají
zachovány.

● Staré stravenky však stále
platí.

Škoda Electric.
Rekordní tržby







www.metro.cz SERVIS pondělí 6. října 2014 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Lunární vozítko, které
v loňském roce Čína
vyslala na Měsíc, nese
název Nefritový:
a) květ
b) drak
c) králík

2 Italský politik Romano
Prodi letos slaví stejný
věk jako česká
zpěvačka Eva Pilarová:
a) 65
b) 70
c) 75

3 Krápníková jeskyně ve
Slovenském krasu,
která slouží i pro
léčení nemocí
dýchacích cest:
a) Gombasecká
b) Bystrianská
c) Stratenská

4 Jako první zahájila
pravidelné osobní lety
přes Atlantik
společnost Pan
American Airways
před:
a) 85 lety
b) 75 lety
c) 65 lety

5 Britský jaderný fyzik
James Chadwick
v roce 1935 získal
Nobelovu cenu za
objev:
a) protonu
b) neutronu
c) elektronu Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 26,1 °C
Rok výskytu: 1942

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 13
Max. 17

Min. 14
Max. 18

Min. 14
Max. 18

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Okouzlení III (19/52)
15:10 Panství Downton IV (5/10)
16:00 Zajíc v pytli
17:05 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Československý filmový
týdeník 1964

13:10 Pátrání po ztracených
lodích: USS Oriskany

14:05 Generál Patton
14:50 Věda na vlastní kůži
15:45 Bitvy starověku
16:30 Interpol: Chybějící článek
17:15 Král Artuš
18:05 Bojovníci s klimatem
18:15 Moje rodina IV
18:45 Večerníček
18:55 Pán času VI
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba soud-
ce A. K. (6/13)
Seriál (ČR, 2014). Obrana
s puškou v ruce je zapeklitá
věc. Premiéra nového
televizního seriálu ze
soudního prostředí. Hrají:
D. Švehlík, D. Kolářová,
J. Bartoška, M. Daniel,
J. Čvančarová a další

21:00 Pečený sněhulák
21:30 Reportéři ČT
22:10 Profesionálové (40/57))
23:05 Hercule Poirot
00:45 Kalendárium
01:00 AZ-kvíz
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Sváteční slovo děkana

Tomáše Machuly
02:00 Dobré ráno
04:30 Pod pokličkou

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Středomoří
a severní Afrika
Dok. cyklus (VB). V před-
stavách italského diktátora
Benita Mussoliniho se
Středomoří mělo proměnit
v Mare Nostrum - „Naše
moře“. Realizace tohoto
snu však skončila pohromou

20:55 Vzhůru na Mars
21:55 Svědek umírajícího času

Drama (ČR, 1990)
23:30 Konstanta

Drama (Pol., 1980)
01:00 Queer: Kultura smrti
01:25 Uchem jehly
01:55 Z očí do očí
02:25 Divnopis
02:30 Z luhačovického Zálesí
03:20 Mauritius - perla

Indického oceánu

ČT2

20:15 Cesty domů III
(292)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Vztah mezi
Lucií a Hynkem se prohlu-
buje. Ztracenou Simonu
nalezne Rudolf. Mikuláš
brání Hedviku na policii.
Hrají: A. Švehlík, J. Janěko-
vá, R. Zach, V. Freimanová,
P. Lněnička a další

21:30 TOP STAR magazín
22:40 Partička
23:15 Cesty k úspěchu
23:25 Jednotka příliš rychlého

nasazení
Akční komedie (VB/Fr.)

02:00 Vraždy v Kitzbühelu VI
(10)

02:55 Doktor z hor: Nové
příběhy III (8)

PRIMA

17:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium

Největší hity nového
milénia

21:45 New Look
Kompletní proměna
image s T. Seidlovou

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(68)
Seriál (ČR, 2014). Křtiny
malého Ondráška jsou díky
Járovi a Petrušce v ohrožení.
Eva s Vaškem mají strach,
že jim Ruda zmizí, Eva
musí tasit ženské zbraně.
Milena přijíždí za Martou,
odhodlána pomoci jí
z deprese z rozchodu
s Davidem. Ota dostává
nabídku odjet do Švýcarska

21:35 Kriminálka Las Vegas
XIV (2)

22:35 Kriminálka Miami (22)
23:25 Nebezpečná identita (4)

Krimiseriál (USA, 2011)
00:20 Mentalista IV (9)

Krimiseriál (USA, 2011)
01:25 Novashopping
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Nultá hodina (10)
Seriál (USA, 2013). Jaké
podivné brouky zkoumá
Theo a proč? O co se
pastýři pokoušejí a proč
k tomu potřebují Hankova
otce? Hank i Vincent
nacházejí odpovědi, i když
ne takové, které by si přáli

21:25 Teorie velkého třesku II
(13)

21:55 Spartakus: Válka
zatracených (2)

23:10 M.A.S.H: Na shledanou,
sbohem a amen

01:30 The Big Bang Theory II
(13)

01:55 Tráva VII (8)
02:20 Spartakus: Válka

zatracených (2)
03:15 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla IV (8)
13:20 Odložené případy II (6)
14:20 Dr. House V (14)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (128)
16:35 Dva a půl chlapa II (19)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista IV (9)
18:25 Ulice (2676)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (11)
14:25 Doktor z hor: Nové

příběhy III (8)
15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy

na pitevně IV (4)
Vrah na úrovni. Krimi-
seriál (USA, 2013)

16:25 Komisař Rex II (1)
Němé výkřiky. Krimiseriál

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VII (21)
Tři přání. Myster. seriál

13:35 Jmenuju se Earl IV (24)
Slovo Boží. Komed. seriál

14:05 Simpsonovi XIII (6, 7)
15:05 Bořiči mýtů III (14)
16:10 Ztraceni III (16)

Jedna z nás. Seriál (USA)
17:10 Jmenuju se Earl IV (25)

Případ záhadného
zmizení veměstě Camden
1/2. Komed. seriál (USA)

17:40 Grimm II (18)
18:30 Simpsonovi XIII (8, 9)
19:20 Kdo přežije: Tocantins (12)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
14:00 Óčko news
14:05 Lyric video
14:30 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko hity
17:00 Óčko news
17:05 Koblížci útočí!

„A volby
mohou začít...“

KAREL FODOR,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 6. října 2014 17

Lenka
Smolová

Kvůli chuti zubní
pasty Perlička jsem
to jako dítě milovala.

inzerce

Dnes si dávejte v zaměstnání
pozor na náladovost a také

zbrklost v reakcích. Mohli byste zarea-
govat úplně jinak, než jste chtěli.

Beran 21/3–20/4
Před vámi je hektický den
v oblasti vztahů.Můžete oče-

kávat sáhodlouhé debaty, ale i malá ne-
dorozumění. Ale večer budete relaxovat.

Váhy 23/9–23/10

Dávejte si pozor, aby vás
v zaměstnání dnes nikdo ne-

ponižoval. Můžete se stát snadno terčem
člověka, který vás bude chtít ponížit.

Rak 22/6–22/7
Máte sklony si okolí mani-
pulovat k obrazu svému

a jak sami víte, je to vaší silnou stránkou.
Dnes ale buďte obzvlášť obezřetní.

Kozoroh 22/12–20/1

Mars vám dnes moc nepřeje
v zaměstnání. Pokudmůžete,

vezměte si volno a věnujte se rodinným
příslušníkům. Ocení vaši přítomnost.

Býk 21/4–21/5
Celý den budete podráždění
a nebudete mít chuť ani ná-

ladu se vybavovat. Můžete-li, vyrazte do
nějakého wellnessu a relaxujte.

Štír 24/10–22/11

Bude na vás silně působit
Venuše, a využijete-li vlivu,

značně si tím zpestříte sexuální život!
Protějšek bude mile překvapen.

Lev 23/7–22/8
Uran vám přidělá starosti,
ale nemusíte se bát, že byste

je nezvládli. Horší to bude jen v oblasti
vztahů. Nebudete vědět kudy kam.

Vodnář 21/1–20/2

Nezadaní svýmbezprostřed-
ním chováním zaujmou

opačné pohlaví. Ti zadaní překvapí svou
lásku a ukáží jí i svou druhou tvář.

Blíženci 22/5–21/6
Je vhodný čas pro investice
i pro nové pracovní tahy.

Nebojte se na poradě vytáhnout esa
z rukávu a ukázat, co všechno ve vás je!

Střelec 23/11–21/12

Budete kritičtí více, než je
zdrávo. Počítejte s tím, že

se snadno můžete dostat do křížku. Ne
každý snese stoprocentní pravdu.

Panna 23/8–22/9
Máte sklony si věci přebírat
po svém a ještě navíc ne

zrovna tak, jak to protějšek myslel. Při-
těžuje vám k tomu vaše vztahovačnost.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Mapa

Je v ní napsáno, co vás čeká! Zjistěte to hned!

MapaMapa

Je v ní napsáno, co vás čeká!
Je v ní napsáno, co vás čeká! Zjistěte to hned!

Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!

Je v ní napsáno, co vás čeká!

Pište SMS ve tvaru 41ELH a datum

narození na číslo 900 30 55

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Věra Lilith
Klejzarová

Přiznávám – pastu
jsem spíš jedla, než
dávala na kartáček.

Komiks

Řešení sudoku

PRAŽSKÉ
TICHO

Když se člověk vrátí po tříměsíčním chaosu Buenos Aires do
Prahy, všechno mu připadá dostupné, uspořádané, funkční
a hlavně tiché. Jistě, znovu zde musím vyzdvihnout, že Praha
je pro každodenní život skvělé, magické město, o tom není
pochyb. Stačí se lehce podívat nad sebe a člověk má pocit, že
se ponořil do jedinečné malby, do níž se s vámi scvrklo hned
několik staletí najednou. Sklopím lehce zrak z výšin a podí-

vám se před sebe – všechny tři
druhy tramvají jezdí v předpo-
kládanou dobu, po předepsané
trase, ulice jsou čisté, auta dáva-
jí přednost chodcům a zatroube-
ní se ozve jen ve výjimečných,
extrémních případech.
Ale nejvíc, teď na počátku podzi-
mu, mě fascinuje ticho. Je málo

měst na světě, kde můžete tak klidně naslouchat tichu jako
tady v Praze. I lidé zde vlastně mluví potichu, o víkendech se
metropole zklidní, vylidní a v deset hodin večer si vzpomene-
te, že party neskončily, jen pokračují vevnitř, kde se dbá na
to, aby hlasitost nepřekročila stanovené limity. Je to pravidlo
a každý chápe, že pravidlem je dodržovat klid tak vlastní to-
muto městu. V celé metropoli zavládne ticho: milion vylidně-
ných uliček přímo v historickém centru, kam se neodváží za-
jít ani skupiny drsných turistů, parky, kde po pár metrech je
slyšet jen zpěv ptáků a šumění větru v korunách stromů, a to
ani nemluvím o tom, když se člověk vydá na periferii, úplně
zapomene, že je stále v hlavnímměstě s jeho různými zákou-
tími. Ale ještě tu máme festivaly a hospody. Ty mi pak na chví-
li připomenou rambajs Buenos Aires.

Výrok dne

Jana
Krejčí

Tak normálně. Pasta
Tuti fruti snižovala

neochotu.

Anketa Čistili jste si jako děti zuby sami, či z donucení?

Dopisy a vzkazy

Vyzrát na stáří
V čekárně seděla pacient-
ka, chlubila se, žemá přes
devadesát, dobře vypadala.
Pak začala s kritikou pomě-
rů ve zdravotnictví amoder-
ní doby vůbec. Na dotaz, ja-
kou práci konala, odpovědě-
la, že byla referentkou v
Muzeu dělnického hnutí.
Prý si nemámemyslet, že
měla snadnou práci. „To vě-
řím,“ povídám a chci vědět,
co říká na to, že se dnes
lidé dožívají delšího věku.
Prý to tak není, její vrstevni-
ce již pomřely. Asi měly ješ-
tě náročnější práci něž ona,
myslím si. Znal jsem paní,
jež umřela ve sto šesti
létech, dle staréhomodelu
byla v domácnosti, nikdy
nechodila do práce, měla
dvě děti, muž zemřel brzy.
Z vdovského důchodu s dět-
mi, jež obě vystudovaly VŠ,
se skromně uživila. Ovšem
to bylo za totality. Vypadá
to, že být co nejvíc neza-
městnaný, nehonit se, žít
zdravě je recept na to, jak
se nezničit amoci ve stáří
pracovat do těch dnes avizo-
vaných sedmdesáti. Jen tu
práci ale potom sehnat!
Jednou padnou velmi kritic-
ká slova na současné fungo-
vání státu v oblasti penzijní
politiky. Platné to nic nebu-
de. JAN DLOUHÝ, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

CARLAMIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

Je málo měst, kde
můžete tak klidně
naslouchat tichu
jako tady v Praze.

PERIFERIE
(ze sloupku Carly Mizzau na

této straně)

1. okrajová část města,
vzdálenější předměstí
2. okrajová, vedlejší
oblast něčeho vůbec,

okraj něčeho
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Rádi bychom
celkové zdražení
udrželi pod mírou

inflace.“
DANIEL KURUCZ, GENERÁLNÍ

ŘEDITEL ČESKÝCH DRAH
Navýšení ceny jízdného by nemě-
lo překročit 1,5 procenta. Právě
takovou inflaci letos předpoklá-

dá Česká národní banka.



www.metro.cz CE STY pondělí 6. října 2014 18

Před lety válkou
zmítaná země
láká na své hory.

Je to dvacet let, co se tu ode-
hrávala strašná občanská vál-
ka. V kopcích, kde probíhaly
těžké boje, se dnes v zimě na-
štěstí prohánějí už jen lyžaři.
Kdo si chce užít zajímavé zá-
žitky, objevit další místo,
může za zimními radovánka-
mi vyrazit právě sem– do exo-
tické Bosny a Hercegoviny.
Pravý nefalšovaný zimní

Balkán se otevírá ve středis-
cích Jahorina, Bjelašnica a Ig-
man, která se v roce 1984 sta-

la dějištěm zimních olympij-
ských her a jsou vybavena po
alpském vzoru. Po válce se tu
místní snažili, aby rozbom-
bardované území dali zase do-
hromady, a částečně se jim to
povedlo.
Na své si tu přijdou i fa-

noušci snowboardingu, kteří
si tomohou „dát“ jak na upra-
vených sjezdovkách, tak
i freeride. Ten nabízí Jahori-
na. Parádní jízdu si lze užít
skrz lesy mezi skalami a sjet
si i část trasy, kterou překoná-
valy v olympijskémklání žen-
ské závodnice.

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

inzerce

Jahorina – tady se před třiceti lety jela olympiáda. PROFIMEDIA.CZ

Na lyže do Bosny
a Hercegoviny

Víme, co je před vámi

Nalaďte si Radiožurnál a mějte 24 hodin denně čerstvé informace o aktuálním stavu silnic. Máme tisíce
zpravodajů přímo v terénu. Víme, co je před vámi.

Zprávy krátce

Jako v Alpách

Ačkoli tu nemají tak rozsáh-
lou síť sjezdovek a nejezdí se
tu po velehorách, mohli bys-
te toto místo objevit.

● Čekají vás tu desítky kilomet-
rů výborně upravených sjez-
dovek s novými lanovkami.

● Nechybí půjčovny, restaura-
ce a bary. Výlet si můžete
udělat do Sarajeva, které je
vzdáleno 36 kilometrů.

● Ceny za ubytování na týden
se snídaní a skipasem stojí
od šesti tisíc. Více informací
najdete třeba na lyzujte.cz
nebo na www.alpina.cz.

Křivoklát chystá
svoje Křivoklání
Letošní tradiční Křivoklá-
ní s názvem Lovecká sezo-
na se bude konat od 13.
do 14. října. Návštěvníci
se dozvědí, jak naši předci
spojovali lidské potřeby
se zábavou. Těšit se mo-
hou i na šerm, divadlo a
ukázky dobových zvyků.

Do Prahy na pivo
Pražská informační služba
chystá speciální program
– od 27. října do 30. listo-
padu se můžete do metro-
pole vypravit nejen po pa-
mátkách, ale také poznat
místní i další české pivova-
ry a jejich pivo. Ubytovat
se můžete za akční ceny.
Více na www.doprahyzapi-
vem.cz. MAP



www.metro.cz SPORT pondělí 6. října 2014 19

Bianchiho formule. Trať byla v době závodu plná vody. AP Zraněný pilot formule 1 před závodem ČTK

Pilot formule 1
Jules Bianchi je po
vážné nehodě po
operaci hlavy.

Francouzský jezdec vážně ha-
varoval při Velké ceně Japon-
ska a utrpěl zranění, která ho
bezprostředně ohrožovala na
životě. Po operaci zůstává
v nemocnici Mie General Hos-

pital ve vážném stavu na jed-
notce intenzivní péče, ale prý
bez napojení na podpůrné pří-
stroje. Francouzská média s
odkazemna pilotova otce Phi-
lippa Bianchiho uvedla, že jez-
dec byl operován kvůli krevní-
mu hematomu v hlavě. Tisko-
vé oddělení Ferrari, jejíž jez-
deckou akademií Bianchi pro-
šel, informovalo deník L’Equi-
pe o tom, že zákrok byl úspěš-
ný. Federace FIA zatím oficiál-
ní stanovisko nesdělila. Podle

neověřených zpráv z neofici-
álních zdrojů existuje také po-
dezření na to, že Bianchi má
poškozenou páteř, zlomeni-
nu obratle a žeber a protrže-
né plíce. Že je Bianchiho stav
nejspíš vážný, potvrdil už dří-
ve i Němec Adrian Sutil, který
chvíli před ním havaroval se
svým sauberem na stejném
místě, celou nehodu tak viděl
z bezprostřední blízkosti.
Sám z nárazu do bariéry vyvá-
zl bez zranění. Po Sutilově ne-

hodě v zatáčce Dunlop na trať
vyrazil safety car, byly vyvěše-
ny žluté vlajky a komisaři za-
čali za pomoci jeřábu odklí-
zet vrak. V té chvíli ale ve stej-
ném místě dostal na sjetých
pneumatikách a mokré trati
smyk pětadvacetiletý fran-
couzský pilot. Vyletěl z trati a
levým bokem narazil místo
do bariér do jeřábu. Levá část
jeho formule byla zaklíněná
pod strojem a úplně zniče-
ná. ČTK

● Riskujete ztrátu nebo odcizení dat,
fotografií a dalších souborů

● Riskujete zneužití internetové identity
nebo e-mailu

● Riskujete průnik do internetového
bankovnictví

● Riskujete, že vám nebude fungovat nové
počítačové příslušenství

● RISKUJETE, ŽE VÁŠ POČÍTAČ JEDNODUŠE
NEBUDE FUNGOVAT TAK, JAKMÁ!

Windows XPWi
znamená
RIZIKO!RIZIKO!RIZIKO!

PODPORAWINDOWS XP
A OFFICE 2003 SKONČILA

Přejděte na nový Windows
a pracujte bezpečně, rychle a efektivně.

Dalším používánímWindows XP:

www.ukoncenipodpory.czVíce na

inzerce

Pilot F1 Bianchi narazil
do jeřábu, stopli závod

Měl se závod jet?

Po nehodě se vyrojily spekula-
ce, že závod měl být odstarto-
ván o několik hodin dříve,
kdy bylo ještě lepší počasí,
či měl být ukončen okamžitě,
když se na okruh v Suzuce
opět snesly přívaly vody.

● Vedení seriálu dokonce po-
žádalo promotéra japonské
Velké ceny firmu Honda
o přesunutí startu závodu,
ale ta to odmítla i kvůli
tomu, že by se v Evropě
v časných ranních hodinách
významně snížila televizní
sledovanost.

● Závod byl po nehodě před-
časně ukončen a výsledky
vyhlášeny po 44. kole. Vy-
hrál Brit Lewis Hamilton, ale
šampaňské se nebouchalo.



• Půjčky, úvěry, až 15 let, zásta-
va nemovitostí, bez prokazo-
vání přijmů, tel: 775 439 282,
733 121 568
• Půjčka bez splátek od 100.000
Kč do 2.000.000 Kč. Vhodná před
prodejem bytu či domu. Peníze vrá-
títe až z prodeje. Na 6 až 24 měsí-
ců. T: 739 641 969
• Půjčka 500-10000Kč bez registru
naOP a tel. do 10min. hotově.Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá, 9:30-18 h.
T. 603933137
• 500 - 10000,- hotově do 5 min.
pro každého. Potřebujete OP,mobil.
Od 18 let. Kde? Metro „C“ Ládví,
u Alberta. Po-pá 9-19, So 9-12 Tel:
736 299 299
• 500-10000 v hotovosti do 5minut
pro úplně každého. Potřebujete OP
a tel. Metro C Nádr. Holešovice,
Za Papírnou 5, P7, Po-Pá 9-19,
So 9-12, 608027698

Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• PROOZP Z PRAHY: tréninkový pro-
gram na 6 měsíců, keramická díl-
na. Praha 10, Toulcův dvůr, kontakt:
cumplova@toulcuvdvur.cz
• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí vydělávat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na: 733113748,
CV na: kariera@erk.cz
• Centrála domácí zdravotní péče
Perla a.s. přijme registrované zdra-
votní sestry. Práci nabízíme po
celé Praze. infocentralaperla.cz,
606021835-836

• Podpora prodejny – HPP/brigád-
ně. Mzda od 20.000 Kč, nástup
ihned. Asistence zákazníkům,
dobrý kolektiv. Nutný čistý TR.
800 111 112, nabor@m2c.eu
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• OBCHODNÍK-PORADCE v centru
Phy. Školení zdarma, nadstandard.
odměny, bonus 100 tis. Komunika-
tivnost, SŠ. CV: jana.kolouskova@
pp.metlife.cz, 775579111

• Hledáte práci? U nás si vyberete,
nabízíme práci všeho druhu (bale-
ní a vykládky zboží, administrati-
va...). VÝPLATA 2. den. Info na tel.
724 772 129
• Hledáme tým na brigády
v Jažlovicích cca 20 km od Pra-
hy. Jedná se o rozbalování zbo-
ží, štítkování, vkládání návo-
dů a následné balení zpět. BUS
z Phy 4 ZDARMA. 75,- Kč/hod.
a výplata týdně. Bezplatná linka
222 703 242 nebo: kariera@
wellpack.cz, více info na: www.
wellpack.cz

• BA přijme detektivy pro Prahu.
Plat do 70 Kč/hod. + prémie. Volej-
te Po-Pá, 9-16 h. Tel: 727948128,
777 656 501
• Hledáme SKLADNÍKY v Pra-
ze. Požadujeme: ochotu pracovat
v chladných podmínkách na smě-
ny, pracovitost, zodpovědnost,
časovou lexibilitu, fyzickou kon-
dici, manuální zručnost. Nabízí-
me: dlouhodobou spolupráci na
DPP/PS, nástup ihned, plat od 80
Kč/hod. Tel: +420720993357;
E-mail: kariera@wellpack.cz
• Do ostrahy prodejen přijmeme
detektivy/strážné. Práce na DPP,
příp. HPP. Požadujeme čistý trest.
rejstřík, dobrý zdrav. stav, spoleh-
livost a čas. lexibilitu. Místo výko-
nu práce: Praha, Praha východ
a západ.Kontakt: tel.: 603397649,
e-mail: oblast1@rp-security.cz,www.
rp-security.cz
• AGP PLUS SERVICE hledá od
1.11. pracovníky - invalidní důchod-
ce na pozice vrátný - informátor
pro oblast Praha. 734315585,
marie.silerova@agpplus.cz
• Společnost působící v oblasti
stavebnictví přijme pro svou rea-
litní divizi ženy a muže, kteří chtě-
jí vydělávat. Zaškolíme. Zájemci
volejte: 733531581
• Hledámemladé a energické kole-
gy/ně, které baví komunikace s lid-
mi. Pokud rád/a telefonuješ, ozvi
se nám!! i.hanouskova@urp.cz,
tel. 739 402 495
• Firma přijme ihned větší počet
prodavačů/ek na prodej výrob-
ků z bambusového vlákna. Volat:
po-pá: 8-17h. Tel: 722 775 898
• BA přijme větší počet psovodů
s vlastním psem pro trvalé objek-
ty - logistická centra Praha západ
(Jeneč u Prahy + Dobrovíz). Tel:
725 970 018

• Všichni taxikáři pozor! Chcete
dispečink zdarma, 250 zakázek
měsíčně, férové jednání, průměr-
ně 200Kč/obj. a žádné pokuty?
Volejte ihned 723 424 230
• McDonald´s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i na část. úv.
Plat: HPP 85 Kč/hod., část. úv. 75
Kč/h.+přísp. naPID.724104308,
rest26@cz.mcd.com
• Skladník/picker (Praha, Postři-
žín). Expedice zboží pomocí skene-
ru. Nutný dobrý fyzický stav a zrak,
čistý TR. Možnost ubytování. Volejte
+420777790633
• Přijmeme INVALIDY na pozice vrát-
ný na ostrahu objektů v Praze. 12-ti
hodinové směny denní-noční, vrátni-
ce, pochůzková činnost. Nabízíme
práci na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 3 odsloužených smě-
nách), 2500 Kč (4. měsíc náborový
příspěvek), stravenky a osvědčení
o profesní kvaliikaci - strážný. Poho-
vory pondělí až pátek v 8.30 hod.
Agentura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.: 737243695
• Bezpečnostní službapřijme vedou-
cíhoostrahyobjektůproPrahuaoko-
lí. Nástupní mzda 20 tis. Kč, výkon-
nost. odměny, služební vozidlo.
Požadujeme min. SŠ vzděl., praxi
v řízení kolektivu zaměst., ŘP sk. B,
trestní bezúhonnost. Životopisy zasí-
lejte na: bronislavap@probank.cz
• Přijmeme pracovnici/ka na
úklid od 11.00-15.00 hod., 2x
týdně Po, Čt - Modletice, mzda
2.500 Kč. Nutná vlastní doprava.
737991105, 603434466
• Přijmeme úklidové pracovnice
hotelového Welness centra - Pra-
ha 1. Prac. coba 15.00-20.00 h.
Pož.: čistý TR. AJ + NJ výhodou.
pí Latuzsková 737991105
• ASISTENCE/ÚKLID na sport.
a kult. akci v 02 Areně. Brigáda je
vhodná pro muže i ženy. Denní/
noční směny. Odměna až 75 Kč/h.
Nabrigadu.cz, 605 755 755
• BALENÍ KOSMETIKY - hledáme
spolehlivé lidi. Brigáda vhodná pro
ženy i muže. Čistý RT. Od 70 Kč/
hod. Více info na: Nabrigadu.cz
nebo 605 755 755
• Stavění papírových stojanů. Hle-
dáme spolehlivé lidi. Brigáda pro
ženy a muže. Čistý RT. Až 100
Kč/h. Informace: Nabrigadu.cz
nebo 605 755 755
• INSTALATÉR - TOPENÁŘ na ŽL.
Práce v Praze. Dlohodobá spoluprá-
ce možná. Odměna 20-40.000 Kč
za měsíc. Nástum ihned!!! tel.:
736489228.
• Přijmeme pracovníka do herny.
Požadujeme výpis z rejstříku tres-
tů, profesní životopis, Praha 8.
Tel.: 603886044
• Spol. Agusta hledá kontrolory
a operátory logistiky. Práce ve
skladech Štěrboholy, Jirny, Rado-
nice, Jažlovice. Požadavky: lexi-
bilita, základy PC, VZV výhodou,
Nabízíme: dobré plat. podmínky,
dobrý kolektiv, stabilní práce. Dal-
ší 9-16,00 tel: 774483361, mail:
nabor@agusta.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,
pekaře/ky, školení zajištěno. T.:
284083300,777335756, www.
creditczech.cz
• BRIGÁDA – hl edáme zájemce
o práci VE SKLADU, odměna až 105
Kč/hod., při dodržení stanovených
podmínek. Nástup ihned, práce
do ledna 2015. Tel.: 774798014,
778407879, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování -
možnost záloh, předchozí zkuše-
nost s doplňováním zboží. Tel :
284083300, 777335756, www.
creditczech.cz
• Přijmeme muže a ženy pro dozor
expozic a ostrahu na objektech
v Praze. Nábor ve dnech 7. a 8.10.
od 13-15 h. Pan servis, Pražská
810/16, Praha 10.

• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• NABÍZÍME PRÁCI u bezpečnost-
ní služby v Praze a okolí. Mzda
až 16.000 Kč + náb. příspěvek,
možnost týdenních záloh. Info:
602 585 329, 246 002 418
• Hl. pom. síly do jídelny P 4:
po-pá, 6.00-11.00 h. a 10.00-
15.00 h. DPP nebo ŽL. Praxe
v kuchyni nutná, fyzicky náročné.
Tel. 10-16 h. 606 582 278
• KOMWAG a.s., P-2, Perucká 10
přijme METAŘE na HPP na venkov-
ní úklid. Fyz. zdatnost, čistý trest-
ní rejstřík a podmínkou zápočtový
list. Tel: 236040011
• Bezpečnostní agentura přijme
střážné na ostrahy prodejen se
znač. oděvy v Praze. HPP, brigáda.
80-90 Kč/hod. + odměny. Požadu-
jeme čistý TR. 603853485
• Strojník/řidič sk. C pro práce na
stavbě v Praze a okolí. Požaduje-
me: ŘP sk. C, profesní průkaz, stroj-
nický průkaz. Tel. 281 040 621,
Ing. Matoušková
• ZŠ v Praze 6 přijme vychova-
telku ŠD na část.úvazek. S kva-
liikací a praxí. Nástup ihned. T:
605 762 359. Dále přijmeme vyu-
čenou kuchařku do školní jídelny,
praxe vítána, T: 220 513 672
• Hledáme pomocného kucha-
ře/řku, i po vyučení bez praxe,
do malé restaurace v Praze 1. T.
607 527 881
• Přijmeme pracovníky na zapiso-
vání a kontrolu odběrných míst.
Vhodné i pro absolventy. Výdělek
24.000 Kč. Volat tel: 704 049 470
• Přivýdělek pro pracující a důchod-
ce. Jednoduchá práce u stolu,
zvládne každý. Nepravidelná prac.
doba. Vysoké inanční ohodnocení.
Tel. 775 177 247
• Úklidová irma přijme pracovníky
na ranní i odpolední úklid. Práce na
DPP. Tel: 235 515 151
• Hledáme vyučené automechani-
ky na výměnu pneumatik v luxus-
ním servisu - Praha 4, 100Kč/hod.,
1,5 měsíce, 8hod/den. CV zaslat
na veronika.austova@axial.cz
• OPERÁTOR call centra 100 Kč/
hod. (aktivní prodej po telefonu).
Plánování práce dle vašich časových
možností.Odměna závisí na výkonu,-
výdělek je v průměru 100 Kč/hod.
Ideální brigádapro studenty,mamin-
ky na mateřské nebo důchodce.
608444258, recepce@cortex.cz,
Cortex s.r.o., U Elektry 974, Praha 9
• Přijmeme ihned prac. ostrahy,
místo výkonu Praha, Kralupy n.
Vltavou - Úžice. Možno na DPP
i zdatné důchodce (delší obchůz-
ky). T. 602281773, 7-15 h.
• Spol. Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických šicích mate-
riálů, hledá ženy na třísměnný
pracovní poměr do výroby. Pod-
mínkou je zručnost. Nabízíme:
5 týdnů dovolené, 13. plat, příspě-
vek na obědy a dovolenou. Praha
4 - Komořany, tel: 241768407,
erika_subaricova@t-injecta.cz
• Květinářství přijme vyučenou
nebo zaučenou květinářku - lo-
ristku. Prodejna Černý Most nebo
Průhonice - Čestlice. Info na tel.:
605 281 363
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňo-
vání v hypermarketu, 13.10.
a14.10.2014.Odměna80Kč/hod.
T.: 284083300, 777335756.
• Hledáme pracovníka na pozici
řidiče dodávkového vozidla, pod-
mínkou přijetí je řidičské oprávně-
ní skupiny B, E. Info: 605295988
nebo www.dknv.cz
• Přijmeme pracovité důchodkyně/
ce na obsluhu toalet - Praha 1Můs-
tek. Ranní, odpol. směny. Požadu-
jeme: částečnou znalost RJ, NJ,
AJ, příjemné vystupování, pořád-
kumilovnost a spolehlivost. Pro
info prosím volejte po-ne od 8.00
do 20.00 na tel.: 720 357 313,
wc.metro@seznam.cz
• Film. a produkční spol. hledá děti
3-17 let pro fotomodeling, reklamu
a ilm! Máte hravé dítě? Dejte mu
šanci! Info: 602 239 909, regis-
trace zdarma!

Pokračování na straně 21

Finance - nabídka

BAB Finance SE
Půjčka - bez ručení
11.000 Kč a více

S námi SE domluvítE
tel.: 234 251 223

777 002 690
www.babinance.eu
info@babinance.eu

S tímto inZERátEm
SlEvA 10%!

RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

www.pujcky777.cz
půjčky pro:
• zaměstnance
• podnikatele
• důchodce  604 933 113

od 9,9%
nová společnost

Hledáme pracovníky
do skladu
(Jažlovice – Říčany)

skladový operátor (výhodou oprávnění na VZV),
řidič sk. C,E, team leader, vedoucí směny

Tel.: 725 889 795
Svoz na pracoviště: Říčany, Opatov

Telefonní kontakt: 724 984 850

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek na výstroj,
příplatek za vlastního psa

zaměstnance (i ČD, PID)

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

mZda od 55 - 80 Kč/hod.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

• ELEKTROTECHNIK
21.000 – 26.000 Kč/měsíc

• OPERÁTOR VÝROBY
17.500 – 22.000 Kč/měsíc

Odpovědnost, lexibilitu, směny – ranní /
odpol., stabilní zaměstnance,
mladý kolektiv, stravenky,

nástup ihned, praha – východ, svozy (Opatov)

Mob.: 725 984 000
200 VOLNÝCH PRACOVNÍCH MÍST

www.jobleader.cz

až 105 Kč/hod.

Tel.: 778 407 879, 774 798 014

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

Nabízíme pracovní uplatnění
na HPP pozici

ULÍZEČ/-KA
na Praze 4 – Podolí
pro osoby se změněnou

pracovní schopností (ČID, PID).
Kontaktujte:

725 586 171 nebo
psp@tlcommerce.cz

Diane kaDeřnictví
Veletržní 14, Praha 7
tel.: 775 351 999

Po předložení

tohoto kuponu

sleva 20 %

www.dianekadernictvi.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 20



www.metro.cz SPORT pondělí 6. října 2014 21

Čeští tenisté To-
máš Berdych ani
Petra Kvitová
ve finále turnaje
v Pekingu neuspěli.

Nejprve kroutil hlavou nad
neuvěřitelným výkonem No-
vaka Djokoviče (prohrál 0:6,
2:6) ve finálovém zápase
v Pekingu. A pak Tomáš Ber-
dych na tiskové konferenci
prozradil, co je nového ohled-
ně jeho námluv s Ivanem Len-
dlem. Sejdou se po nadcháze-
jícím turnaji v Šanghaji, aby
probrali možnosti trenérské
spolupráce.
Jejich schůzka je naděj-

ným signálem pro posun
v jednáních bývalé světové
jedničky a současného šesté-

ho tenisty na žebříčku, o ni-
chž se spekuluje už od květ-
na. Finálový zápas v Pekingu
jasně ukázal, že by rady zku-
šeného mentora mohly Ber-
dychovi prospět, pokud se
chce měřit s nejlepšími. Na
druhou stranu: Djokovič mu
včera bezchybným výkonem
nedal šanci. „Dnes hrál oprav-
du mimořádně. Není moc, co
bych k tomu dodal, protože
mě prostě smetl z kurtu,“
řekl Berdych.
Petra Kvitová, jež měla

možnost stát se znovu po
třech letech světovou dvoj-
kou, do zápasu dobře vstoupi-
la, hned vzala Rusce Šarapo-
vové podání a vedla 3:1, ale
náskok neudržela. Po výkonu
4:6, 6:2 a 3:6 klesne ze třetího
místa na čtvrté. „Já myslím,
že hrála super, že si zaslouži-
la vyhrát,“ řekla Petra Kvito-
vá. HOP a iDNES.cz

Zlatou přilbu má Holder
Mistr světa z roku 2012 Chris Holder z Austrálie (na fotce)
vyhrál Zlatou přilbu, tradiční plochodrážní závod v Pardu-
bicích. Druhý ve finále skončil další stálý jezdec seriálu
Grand Prix Švéd Fredrik Lindgren, třetí dojel Chorvat Juri-
ca Pavlič. Nejlepší z Čechů Josef Franc byl druhý ve finále
B a je klasifikován na konečném osmém místě. ČTK

Zprávy krátce

Pech vyhrál
Rallye Příbram
Již jistý mistr Václav
Pech vyhrál pošesté v ka-
riéře Rallye Příbram. Pi-
lot vozu Mini John Coo-
per Works S2000 porazil
druhého Jana Dohnala
o 52 sekund.

Sparta bodovala
díky penaltě
Fotbalisté Sparty porazi-
li v desátém kole první
ligy na Letné Liberec 1:0.
O výhře obhájce titulu
rozhodl v 75. minutě
z penalty Bořek Dočkal.

Čech si konečně
zachytal
Brankář Petr Čech
z Chelsea nastoupil
v průběhu utkání do
šlágru 7. kola proti Arse-
nalu. Ve 24. minutě za
stavu 0:0 střídal Courtoi-
se, který nemohl pokra-
čovat kvůli zranění. Byl
to jeho první start v le-
tošním ročníku. Chelsea
vyhrála 2:0 a upevnila si
vedení v tabulce. ČTK

• VYKLÍZENÍ nemovitostí vše-
ho druhu a velikostí. Rychle, lev-
ně nebo i ZDARMA! Dohoda vždy
jistá! Bourací práce, stěhování,
odvoz odpadu. T: 776 444 920
• FA M+J, MALOVÁNÍ od 20 Kč/m2,
nátěry oken, dvěří, štukování, čiště-
ní koberců, úklid. Vše za ROZUMNÉ
ceny! 100%profíci. T: 272734264,
607719394
• LEGALIZACE STAVEB - zajis-
tím územní rozhodnutí, stavební
povolení, kolaudační souhlas, pro-
jekce staveb a jiné doklady. Tel.:
731 124 671 a 606 651 018
• Hodinový opravář - nabízím prá-
ci všeho druhu u Vás doma nebo
na chatě. Tel: 777 317 278,
www.hodinovy-opravar.cz

Pronájmy - nabídka

• PRO SENIORY, vybavené poko-
je v rodinném domě, dlouhodobě
i krátkodobě, od 6000 Kč měsíč-
ně, okraj Prahy. T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• VŠ hledají pronájem bytu v Praze
s dobrým spojením MHD. Dlouho-
době. Slušné jednání. RK prosím
nevolat. TEL: 604778666
• Hledáme hezký pronájem gars. -
2+kk pro pracující pár bez zvířátek,
nejlépe s dobrou dostupností na
Prahu 4,8,5. Děkuji. 774 514 241
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• Mladý lékař nekuřák hledá proná-
jem nebo koupi bytu v Praze. Tel.
777 749 085

Vybav. domácnosti nab.
• Levný HOLANDSKÝ NÁBYTEK
a bytové doplňky. Prodejny Lysá
nad Labem, Nymburk, Kovanice.
www.anneholandskynabytek.cz
tel.604358596 email: bupa72@
seznam.cz

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost (dluhy,
exekuce uhradím). Platba rychle,
záloha ihned 300.000 Kč. Mož-
nost doživot. užívání. 800204000

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• Koupím byt v Praze nebo v dojez-
du PID, nabídněte. Rychlé a serióz-
ní jednání. Tel.: 728476323
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zásta-
vy, oddlužení. Právní servis zajiš-
těn. T: 605 260 736

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• KURZY OLEJOMALBY pro dospě-
lé i pro starší začátečníky. St. mis-
tr. techniky. Individuální výuka.
Založeno r. 1990. T. 724 088 088,
www.VeraStelova.cz
• Ucelená příprava na přijíma-
cí zkoušky na víceletá gymná-
zia. Říjen 2014 - duben 2015.
Na www.prijimackyhrave.cz, tel.
725 826 306, 723 333 958

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny termín ubyt. strava cena
TURECKO 5 říjen: ST/NE H4* A 14 490
TURECKO 5 říjen: ST/NE H5* A 18 990
TURECKO 8 říjen: ST/NE H4* A 16 990

MAĎARSKO - wellness pobyty .

( 800 222 210

BUDAPEŠŤ 3 listopad-duben H4* P 4 870
BUDAPEŠŤ 8 listopad-duben H4* P 6 980
LÁZNĚ BÜK 3 listopad-duben H4* A 5 380
Ubytování: H3*, H4*, H5* - hotel 3*, 4* nebo 5*; Strava: S - snídaně,

P - polopenze, A - all inclusive;P - polopenze, A - all inclusive; DAW - Dachstein West

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY z Prahy .
THAJSKO 15 12.11. - 26.11. H3*/4* P 57 500

MADEIRA - květinové slavnosti .
Funchal 8 13.4. - 20.4. H3* S 18 990
Caniço de Baixo 8 13.4. - 20.4. H4* S 20 500

ZIMA - prodej zahájen -SLEVY FM
Itálie -Val di Fiemme 5 prosinec 2014 H3* P 3 560
Itálie -Val di Fiemme 8 prosinec 2014 H3* P 5 600
Itálie -Val di Fiemme 8 leden 2015 H3* P 6 500
Rakousko-DAW 5 16.12. - 20.12. H3* P 6 565
Rakousko-DAW 8 20.12. - 27.12. H3* P 13 519
Rakousko-DAW 5 23.12. - 27.12. H3* P 7 990
Rakousko-DAW 5 30.12. - 3.1. H3* P 12 369

Cestování - nabídka

30letá hříšnice! Uvítám star-•
šího! Čekám na t.: 844 84 40 34
NEPOSKVRNĚNÉ DÍVKY! 18+!•

Zauč si tu svou! Stačí poslat
SMS ve tvaru 78JMC a text na
909 15 40
Samotu lzeutopitvalkoholu•

nebo lepší variantou, v sexu!
Utopme se na vlnách vášně!
Marta 50. Vytoč 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 45
s kódem 61FTJ a tvůj text!
Eva 35. Pro někoho jsemmož-•

ná courou, která střídá chlapy
jako ponožky. Tak to ale není,
jen hledám toho pravého! Na-
jdu?T.: 909 90 99 25 kód RHG71

Finanční jistota je skvělá, po-•
kud neznamená, že jste otro-
kem ve svém vlastním životě.
Manžel mě omezuje. Chci se
vymanit z jeho sevření! Pomoz
mi! Inka 32. Vytoč 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 12ZEP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Dokončení ze strany 20

VÝKUP ZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737 858 585

Přijmeme invalidní občany
na práci v ostraze 55–90 Kč/hod.

Pracoviště Praha, Střední Čechy.
Info na tel.:

777 003 523, 222 519 458

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

BYDLENí NEJEN PRO SENIORY
Dostupné rezidenční bydlení

v samostatných bytech
nejen pro seniory.

Ceny od 6.395Kč měsíčně.
Recepce, lékař,masér, kadeřník, správce, zahrada, řadaslužeb.

RezidenceMagnolie, Hraniční ul. 596, 277 11
Libiš - Neratovice, 12Kmod Prahy.
Bezplatná tel. linka800 58 58 58

(od 9 do 15 hod. každý den)

www.rezidence-magnolie.cz

Služby - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Berdych
se sejde
s Lendlem



Z Á R U K A

D I R E C T D R I V E

LET

M O T O R


